ابن فندق، تاریخ بیهق، به کوشش احمد بهمنیار، تهران، ۱۳۱۷، ص ۷۳ و ۷۸.
۵۸. مجمل التواریخ، ص ۷۳.
۵۹. جاحظ، البخلاء، به کوشش فان فلوتن (Van Vloten)، لیدن، ۱۹۰۰، ص ۷۱. نظیر همین روایت در مورد غذا خوردن اشراف ایرانی در کتاب العرب ابن قتیبه دینوری، چاپ در رسائل البلغاء، به کوشش محمد کردعلی، چاپ چهارم، قاهره، ۱۳۷۴ هـ / ۱۹۵۴ م، ص ۳۶۳ نیز آمده است. نیز ن. ک. به: جلال همایی، شعوبیه، مهر، سال ۲، شماره ۱۳۱۴ ص ۱۲، ص ۱۲۹۷.
۶۰. در متن عربی بارجین شاید به معنی «قاشق» نیز باشد.
۶۱. اشاره به زیر لب خواندن باج یا دعای سفره زردشتیان.

۶۲. فتوح البلدان، ص ۵۲۴، مقایسه کنید با تاریخ طبری، دوم، ص ۱۴۱۷ و ۱۴۱۸.
۶۳. خذینه به معنی خاتون یا بانوست.
۶۴. تاریخ طبری، دوم، ۱۶۳۵ تا ۱۶۳۸.
۶۵. یاقوت حموی، معجم البلدان، به کوشش وستنفلد (F.W.stenfeld)، لایپزیک، ۱۸۶۶-۱۸۷۳، ج ۲، ص ۷۴۰؛ ابوتمام، دیوان الحماسه، یا شرح تبریزی، ج ۱، قاهره ۱۳۳۱ه ق/۱۹۱۳ م، ص ۳۶۲. مقایسه کنید با فتوح البلدان، ص ۳۹۸ و ۳۹۹. نیز ن. ک. به: مجتبی مینوی، دهقانان سیمرخ، شماره ۱، اسفند ۱۳۵۱، ص ۱۱ و ۱۲.
۶۶. تاریخ بیهق، ص ۴۷. ۴۸.
۶۷. ابراهیم بن محمد بیهقی، المحاسن والماوی، به کوشش شوالی (F.Schwally) و گیسن (Giessen)، 1902، ص ۲۹۹.
۶۸. تاریخ سیستان، ص ۱۰۶.
۶۹. مثلاً شاهنامه، چاپ مسکو، ج ۹، ص ۲۱۱ بیت ۳۳۸۰.
۷۰. جاحظ، کتاب الحيوان، به کوشش عبدالسلام هارون، ج ۲-۱، قاهره، ۱۳۸۵ه ق/۱۹۶۵م؛ ج ۱، ص ۱۱۵؛ ج ۲، ص ۱۲۵.
۷۱. تاریخ بیهق، ص ۱۱۶ و ۱۴۹.
۷۲. همان، ص ۱۸۵.
۷۳. رودکی، آثار منظوم، به کوشش عبدالغنی میرزایف، دوشنبه، ۱۹۵۸، ص ۴۵۸.
۷۴. نظامی عروضی، چهارمقاله، به کوشش محمد معین، تهران، ۱۳۳۳، ص ۵۸.
۷۵. همان، ص ۷۵.
۷۶. مقدمه شاهنامه ابومنصوری، به کوشش محمد قزوینی، در هزاره فردوسی، تهران، ۱۳۲۲، ص ۱۶۴ و ۱۶۵.